[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного заседания

	« 18 »    декабря      2018 года
	                       Дело №  811/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании  заявление общества с ограниченной ответственностью «Витара» (г. Бендеры, ул. Коммунистическая, д. 187)                          к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании решения Налоговой инспекции по г. Бендеры № 0223-0328-18 от 5 ноября 2018 года по акту мероприятия по контролю № 0223-0328-18 от 29 октября 2018 года незаконным, при участии представителей:
 ООО «Витара» - Сорокиной Н.И. по доверенности  от 20 ноября 2018 года;
Налоговой инспекции по г. Бендеры - Оруджиева Н.Н. по доверенности от 20 июня 2018 года № 38,  Шевченко И.В. по доверенности от 2 августа 2018 года №45,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей лиц, участвующих в деле, и при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Витара»  (далее - заявитель, ООО «Витара») обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о признании недействительным решения Налоговой инспекции по г. Бендеры                 № 0223-0328-18 от 5 ноября 2018 года по акту мероприятия по контролю № 0223-0328-18 от 29 октября 2018 года (далее – решение). Определением Арбитражного суда  от 27 ноября  2018 года данное заявление принято к производству Арбитражного суда.
Судебное заседание откладывалось по основаниям, указанным в определении Арбитражного суда от 12 декабря 2018 года.
В судебном заседании 18 декабря 2018 года ООО «Витара» устно заявило ходатайство о приобщении к материалам дела дополнительных доказательств в обоснование позиции, изложенной в заявлении. Данное ходатайство удовлетворено Арбитражным судом, о чем вынесено определение без оформления отдельного процессуального акта в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР.
Также непосредственно в  судебное заседание налоговая инспекция представила отзыв, оформленный в письменном виде и документы в обоснование позиции налоговой инспекции.
ООО «Витара» заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания  для целей ознакомления с позицией, изложенной в отзыве налоговой инспекции и документами, представленными в материалы дела.
Заслушав представителей лиц, участвующих в деле, Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости отложения судебного разбирательства с учетом объема переданных суду материалов для изучения представленных доказательств, как Арбитражным судом, так и в целях предоставления такой возможности лицам, участвующим в деле. Таким образом, имеется основание для отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107,  109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Витара» об отложении судебного заседания удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 811/18-12 отложить на  24 декабря 2018 года на 10 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко

image1.jpeg